
 

UCHWAŁA NR XVI/139/16 

 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 lutego 2016 r. 

 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym              

(t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze zm.)  

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala co następuje: 

 

§1.Wyraża się zgodę na przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie Stowarzyszenie Gmin               

i Powiatów Wielkopolski. 

 

§2.Ustanawia się przedstawiciela Gminy Łobżenica w osobie Pana Piotra Łososia 

Burmistrza Łobżenicy za pośrednictwem, którego Gmina Łobżenica będzie działała                    

w Stowarzyszeniu. 

 

§3.Ustanawia się zastępcę przedstawiciela Gminy Łobżenica w Stowarzyszeniu w osobie Pana 

Józefa Lewandowskiego Zastępcy Burmistrza Łobżenicy. 

 

§4.Organizację zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Gmin      

i Powiatów Wielkopolski. 

 

§5.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Podstawowym celem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski jest działalność 

na rzecz rozwoju gospodarczego gmin i powiatów naszego województwa. 

 Przynależność do Stowarzyszenia umożliwia skoordynowanie, zbiorowe występowanie 

do władz centralnych i wojewódzkich w istotnych dla gmin i powiatów sprawach, wyrażanie 

opinii, a także składanie zbiorowych wniosków. 

 Do podstawowych zadań Stowarzyszenia  należy: 

 reprezentowanie interesów wielkopolskich gmin i powiatów na forum krajowym                

i europejskim; 

 inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinach społeczno – gospodarczych; 

 prowadzenie działalności doradczej i szkoleniowej dla zrzeszonych gmin i powiatów; 

 wspieranie rozwoju gospodarczego regionu oraz promocja gmin i powiatów; 

 promocja Wielkopolski i umacnianie tożsamości regionalnej. 

 reprezentowanie interesów wielkopolskich gmin i powiatów 

Stowarzyszenie prowadzi lobbing w zakresie ustawodawstwa dotyczącego samorządu 

terytorialnego, a także kluczowych problemów regionu. Działania w tym obszarze skupiają się 

na: 

 podejmowaniu stanowisk w kwestiach istotnych z punktu widzenia samorządów 

lokalnych; 

 współpracy z Parlamentem w zakresie opiniowania projektów aktów prawnych; 

 organizowaniu regularnych konsultacyjnych spotkań z Posłami i Senatorami RP                

z województwa wielkopolskiego; 

 reprezentowaniu zrzeszonych gmin i powiatów w kontaktach z Sejmikiem 

Województwa Wielkopolskiego, Urzędem Marszałkowskim, administracją rządową 

oraz instytucjami pozarządowymi. 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski we współpracy z Polską Agencją 

Informacji i Inwestycji Zagranicznych oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Wielkopolskiego, podjęło się stworzenia i prowadzenia Centrum Obsługi Inwestora (COI). 

Obejmie ono swoim działaniem całe województwo wielkopolskie. Celem tego wspólnego 

przedsięwzięcia jest podjęcie działań, które zapewnią lepszą promocję gospodarczych atutów 

regionu oraz profesjonalną obsługę inwestorów zagranicznych. Do głównych zadań COI 

należy m.in.: 

 lobbing i promocja regionu, jako miejsca atrakcyjnego inwestycyjnie i przyjaznego 

inwestorom; 

 wspieraniu wielkopolskich samorządów przy tworzeniu atrakcyjnej oferty 

inwestycyjnej; 

 wspieranie potencjalnych inwestorów zagranicznych w skorzystaniu z oferty 

inwestycyjnej; 

 prowadzenie bazy danych terenów inwestycyjnych; 

 działalność informacyjno – szkoleniowa na rzecz jednostek samorządu terytorialnego. 

Przynależność Gminy Łobżenica do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

mogłoby stworzyć korzystne warunki dla nawiązania i utrzymania  kontaktów z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego zainteresowanymi wszechstronnym rozwojem tego 

regionu z uwzględnieniem potrzeb indywidualnych tych jednostek. 

 



Roczna składka członkowska za udział w Stowarzyszeniu jest uzależniona od liczby 

mieszkańców gminy i na dzień podjęcia uchwały wynosi 2359,29 zł. Środki na ten cel zostaną 

wygospodarowane w ramach oszczędności w wydatkach bieżących Urzędu. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


